
Издание Совета депутатов  и Администрации рабочего поселка Краснообска  

1 

Краснообский вестник 

№330                                                                         5 июля 2021 г.                                                         http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
22.06.2021                                                                                                                                                                                                                                                             № 188 

рабочий поселок Краснообск                    
 
О внесении изменений в постановление администрации  
рабочего поселка Краснообска от 24.12.2018 № 441  
«Об утверждении административного регламента  
предоставления муниципальной услуги  
«Подготовка, регистрация и выдача  
градостроительного плана земельного участка»  
(в редакции постановлений администрации № 010 от 20.01.2020 
№ 134 от 08.04.2020) 

 
На основании протеста прокурора Новосибирского района Новосибирской области от 11.06.2021 г. № 2-35-21 об устранении нарушений требований феде-

рального законодательства,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 24.12.2018 № 441 «Об утвер-
ждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка, регистрация и выдача градостроительного плана земельного участка» 
следующие изменения:  

В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по подготовке, регистрации и выдаче градостроительного плана земельного 
участка:  

1.1. Абзац 2 пункта 2.9.1. изложить в следующей редакции:  
«При этом в отношении земельного участка, расположенного в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии терри-

тории, выдача градостроительного плана земельного участка допускается только при наличии документации по планировке территории, утвержденной в соответствии 
с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации 
или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии 
с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации)».  

1.2. Абзац 1 пункта 2.14. изложить в следующей редакции:  
«На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и про-

изводственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организа-
ции), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II 
групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоя-
щей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации».  

1.3. Раздел 5 изложить в следующей редакции:  
«5.1. Заявитель имеет право обжаловать решения и действия (бездействие) администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Ново-

сибирской области, должностных лиц либо муниципальных служащих, ГАУ «МФЦ», работников ГАУ «МФЦ», принятые (осуществляемые) в ходе предоставления 
муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке. 

5.2. Жалоба на действия (бездействие) администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, должностных лиц, 
муниципальных служащих подается главе рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области. 

Жалобы на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального центра. 
Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального центра подаются учредителю многофункционального центра или должностному 

лицу, уполномоченному нормативным правовым актом Новосибирской области. 
5.3. Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы, в том числе с использованием Единого портала государственных и муници-

пальных услуг, осуществляется посредством размещения соответствующей информации на информационных стендах в местах предоставления муниципальной 
услуги, на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, Едином портале государственных и 
муниципальных услуг, а также в устной и письменной форме по запросам заявителей в ходе предоставления муниципальной услуги структурными подразделениями 
администрации, ГАУ «МФЦ». 

5.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий 
(бездействия) администрации, ГАУ «МФЦ», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников: 

- Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; 
- Постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от  25.06.2020 № 195а «Об утверждении 

Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации рабочего поселка Краснообска, предоставляющей 
муниципальную (государственную) услугу, и ее должностных лиц, муниципальных служащих, а также на решения и действия (бездействие) многофункционального 
центра предоставления государственных и муниципальных услуг и его работников». 

1.4. Пункт 3.2.8. изложить в следующей редакции:  
«Срок выполнения административной процедуры по рассмотрению заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка, подготовке и реги-

страции градостроительного плана земельного участка - не более 14 (четырнадцати) рабочих дней после получения заявления».  
1.5. Пункт 3.3.4. изложить в следующей редакции:  
«Срок выполнения административной процедуры по рассмотрению заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка, подготовке и реги-

страции градостроительного плана - не более 11 (одиннадцати) дней. Срок административной процедуры по выдаче градостроительного плана земельного участка - 
не более 3 (трех) дней».  

1.6. Абзац 1 пункта 2.9.1.изложить в следующей редакции:   
«Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги: 
- заявитель не является правообладателем земельного участка, иным лицом в случае, предусмотренном частью 1.1. статьи 57.3 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации».  
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Крас-

нообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru/. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Гейдарову Г.В., заместителя главы администрации рабочего поселка Краснообска.  

 
И.о. главы  
рабочего поселка Краснообска                                                       Т.Б. Эссауленко 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска,  

348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

https://login.consultant.ru/link/?rnd=25C150E91DD80A54C6C004C81E472F89&req=doc&base=RZR&n=345319&dst=100005&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=388&REFDOC=384995&REFBASE=RZR&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D100005%3Bindex%3D398&date=21.06.2021
file:///C:/Users/User/Downloads/188%20от%2022.06.21%20о%20внес%20изменений%20в%20пост%20№441%20от%2024.12.18.docx#Par38#Par38
http://www.krasnoobsk.nso.ru/
http://www.krasnoobsk.nso.ru

